

Weißwein

Nr.

W1 2025 **Winzerschoppen** € 5,00

Deutscher Wein
Harmonische Weißwein-Cuvee, **mild** 1,0 l
A: 10,0 %Vol.; RS: 24,6 g/l; S: 5,4 g/l

W2 2024 **Cuvee J** € 5,50

Deutscher Wein, **trocken** 0,75 l
A: 12,0 %Vol.; RS: 7,5 g/l; S: 6,0 g/l € 7,33/Ltr.

W3 2024 **Riesling** € 6,00

Prädikatswein, **Spätlese trocken** 0,75 l
A: 10,0 %Vol.; RS: 9,0 g/l; S: 6,2 g/l € 8,00/Ltr.

W4 2024 **Riesling** € 5,70

CLASSIC 0,75 l
A: 12,0 %Vol.; RS: 11,8 g/l; S: 6,2 g/l € 7,60/Ltr.

W5 2025 **Weißer Burgunder** € 5,50

CLASSIC 0,75 l
A: 12,0 %Vol.; RS: 11,6 g/l; S: 6,1 g/l € 7,33/Ltr.

W6 2025 **Grüner Silvaner** € 5,50

- **Alte Reben** - 0,75 l
Qualitätswein, **feinherb** € 7,33/Ltr.
A: 10,0 %Vol.; RS: 25,9 g/l; S: 6,2 g/l

W7 2024 **Scheurebe** € 5,50

- **Alte Reben** - 0,75 l
Qualitätswein, **feinherb** € 7,33/Ltr.
A: 11,0 %Vol.; RS: 26,8 g/l; S: 5,1 g/l

W8 2024 **Gelber Muskateller** € 5,50

Qualitätswein, **feinherb** 0,75 l
A: 11,0 %Vol.; RS: 28,6 g/l; S: 5,9 g/l € 7,33/Ltr.

W9 2025 **Bacchus** € 5,50

Qualitätswein, **mild** 0,75 l
A: 8,5 %Vol.; RS: 60,9 g/l; S: 6,7 g/l € 7,33/Ltr.



Rotwein

Nr.

R1 2025 **Cuvee M** € 6,00



Qualitätswein, **trocken** 0,75 l
Weinlage: Pfarrgarten € 8,00/Ltr.
A: 12,0 %Vol.; RS: 5,6 g/l; S: 4,3 g/l
Eine Komposition aus Dornfelder,
Regent und Dunkelfelder

R2 2023 **Dornfelder** € 5,50

Qualitätswein, **trocken** 0,75 l
A: 12,5 %Vol.; RS: 5,7 g/l; S: 4,9 g/l € 7,33/Ltr.

R3 2023 **Dornfelder** € 5,50

Qualitätswein, **halbtrocken** 0,75 l
A: 12,0 %Vol.; RS: 12,6 g/l; S: 5,1 g/l € 7,33/Ltr.

R4 2025 **Dornfelder & Regent** € 5,50

Qualitätswein, **süßer Genuss** 0,75 l
A: 10,0 %Vol.; RS: 44,2 g/l; S: 5,9 g/l € 7,33/Ltr.

Rosé / Weißherbst

Nr.

R5 2025 **Blauer Portugieser** € 5,50

Qualitätswein, **feinherb** 0,75 l
A: 11,0 %Vol.; RS: 25,9 g/l; S: 5,2 g/l € 7,33/Ltr.

R6 2025 **Blauer Portugieser** € 5,50

Qualitätswein, **mild** 0,75 l
A: 9,5 %Vol.; RS: 54,2 g/l; S: 5,4 g/l € 7,33/Ltr.

R7 2024 **Rotling – lieblich** € 5,50

Deutscher Wein 0,75 l
A: 9,5 %Vol.; RS: 40,0 g/l; S: 6,0 g/l € 7,33/Ltr.

NEU!

Deutscher Traubensaft € 4,00

weiß, Müller-Thurgau 0,75 l
eigenes Erzeugnis € 5,33/Ltr.

Spezialitäten

Nr.

S1 2024 **Johannishof-Trio** € 6,00

Qualitätswein 0,75 l
süße Komposition von € 8,00/Ltr.
Bacchus, Riesling und Weißburgunder
A: 9,0 %Vol.; RS: 72,2 g/l; S: 6,5 g/l

S3 2023 **Riesling Edition „Förg“** € 9,50

Prädikatswein, **Auslese edelsüß** 0,75 l
Weinlage: Backöfchen € 12,67/Ltr.
A: 10,0 %Vol.; RS: 47,5 g/l; S: 7,4 g/l

S3a 2025 **Regent „Mika“** € 6,50

Prädikatswein, **Spätlese edelsüß** 0,75 l
Weinlage: Backöfchen € 8,67/Ltr.
A: 8,5 %Vol.; RS: 60,9 g/l; S: 5,5 g/l

Perlwein

mit zugesetzter Kohlensäure

Nr.

S4 2025 **Secco weiß – trocken** € 6,00

A: 10,5 % Vol. 0,75 l
€ 8,00/Ltr.

S4a 2024 **Piccolo Secco – trocken** € 33,00

A: 10,5 % Vol. 12x 0,2 l
€ 13,75/Ltr.

S5 2025 **Secco rosé – trocken** € 6,00

„**Anna-Claire**“ 0,75 l
A: 10,0 % Vol. € 7,60/Ltr.

Hochprozentiges

Nr.

S6 **Weinhefebranntwein** € 11,50

A: 38 % Vol. *Z 0,7 l
€ 16,43/Ltr.

S7 **Dornfelder Likör** € 14,00

A: 20 % Vol. *Z 0,5 l
€ 28,00/Ltr.

Probieren...

Den Wein probieren wir gemeinsam in unserer Probierstube. 25 Personen finden hier Platz. Weinproben bei Ihnen zu Hause machen wir sehr gerne; Anruf genügt und wir arrangieren uns.

Kaufen...

Unsere Weine und Secco sind in 6er Kartons verpackt. Zur Sicherheit von Verpackung und Transport sollte die Bestellmenge durch 6 teilbar sein.

Kristalle im Wein? Ein natürlicher Vorgang! Weinsteinausscheidung geschieht im Tank oder in der Flasche. Kein Qualitätsverlust.

Tipp: Vorsichtiges Ausschlenken oder Dekantieren.

Für den Fall das ein Jahrgang eines Weines nicht mehr vorhanden ist, behalten wir uns vor, ersatzweise den neuen Jahrgang zu liefern.

Unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse, stammen von der Nahe und enthalten Sulfite.

* Z = Zukauf | A = Alc. | RS = Restsüße | S = Säure

Geschäftsbedingungen und Lieferungen

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab unserem Weingut

Die Auslieferung führen wir nach Möglichkeit selbst durch.

Speditionsanlieferung erfolgt ab 350,- Euro frei Haus.

Sammelbestellungen sind möglich.

Paketsendungen erfolgen durch DPD in 3er, 6er, 12er und 15er Paketen zzgl. Verpackung und Versandkosten

Mit Erscheinen dieser Preisliste sind alle vorherigen Preislisten ungültig.

... und so erreichen Sie uns



Kurzinformation

Das Weinanbaugebiet "Nahe" (ca. 4500 ha) ist eines von 13 Weinanbaugebieten Deutschlands. Durch die Vielfalt der Rebsorten wird es unter Kennern auch das "Probierstübchen des deutschen Weines" genannt.

Weingut Johannishof

Hans A. Lunkenheimer

Beethovenstraße 9 · D-55595 Wallhausen

Betrieb: Hauptstr. 52a

Telefon 06706 1363 · Fax 06706 902906

Mobil 0171 7596408

Email: H.Lunkenheimer@t-online.de

www.Johannishof-Wallhausen.de

Bankverbindung:

BIC: GENODE51KRE

IBAN: DE48 5609 0000 0000 1012 74

Weingut Johannishof



Weinbau seit 1595

Weinliste

Juli 2026